In charta 30x40 cm (v. in tabula exemplarium no 35). 
Sigilli fragmentum flavae cerae impressi, quod litteras olim clausit. 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 82525 (ante: Archivum familiae Zichy Zsélyi-
ense, f. 218 no 194). 

Serenissimo principi et domino domino Lodo vico Dei gracia regi H u n 
garie et Bohemie etc. domino eorum graciosissimo Andreas prepositus 
et conventus ecclesie sánete crucis de Lelez oracionum suffragia devo-
ta rum perpetua cum fidelitate ! 

5 Vestra noverit serenitas nos binas btteras eiusdem unas exhibitorias 
nobis et abas superinde preceptorias comiti ac vicecomiti et iudicibus 
nobibum comitatus de Zabolch sonantes summa cum reverencia récé
pissé, quarum quidem l i t terarum unarum videbcet exhibitoriarum tenor 
is est: 
Sequuntur litterae Ludovici I I regis Hungariae die 24 Februarii anno 1519 
datae (v. no 342). 

1 0 Abarum vero puta preceptoriarum continencia verbabs sequitur isto 
modo: 
Sequuntur litterae Ludovici I I regis Hungariae die 24 Februarii anno 1519 
datae (v. no 343). 

Nos itaque mandatis vestre serenitatis semper et in omnibus obedire 
volentes, u t tenemur, rebgiosum fratrem Mathiam iuniorem presbyterum 
socium nostrum conventualem ad premissam exhibicionem fideliter fa-

1 5 ciendam nostro pro testimonio fide dignum duximus destinandum, qui 
tandem exinde ad nos reversus nobis retul i t i n hunc modum, quod ipse 

A p r . n feria secunda próxima post Dominicam iudica proxime transactam pro
scriptas litteras maiestatis vestre preceptorias nobilibus Gregorio Farkas 
de Bogdan, Ladislao de Zolnok, Iohanni Berey de Bessenyew et Michaeli 

2 0 Cheres de Pazon iudicibus nobi l ium dict i comitatus de Zabolch i n pos
sessione Zabolch predicta loco scilicet eiusdem comitatus personaliter 
inventis, egregio Iohanne de Chobay vicecomite ipsius comitatus de Za
bolch nulbbi invento exhibuisset et presentasset, qui eisdem litteris maie
statis vestre summa cum reverencia — u t debuissent — reeeptis perlectis-

2 5 que et inteUectis ad contenta earundem pariformiter respondissent i n 
hunc modum, quod ipsi preinsertis mandatis maiestatis vestre parère 
antea quoque prompt i fuissent et parati essentque eciam modo, t antum-
modo prefatus Iohannes de Chobay vicecomes eorum, sine cuius volún
tate et annuencia nichi l in huius modi negocio faceré possent, in hoc ipsis 

3 0 consentiret et voluntatem suam eorum voluntat i equaret. 
D a t u m décimo die diei exhibicionis et responsionis premissarum anno 

Domini supradicto. 
In dorso: Domino regi pro venerabib et [egregio] Francisco de Zokol 
prepósito ecclesie Orodiensis et Iohanne de eadem Zokol contra nobiles 

3 5 Gregorium Farkas de Bogdan, Ladislaum de Zolnok, Iohannem Berey 
de Bessenyew et Michaelem Cheres de Pazon iudices nobibum comitatus 
de Zabolch ad terminum intrascriptum exhibicionis et responsionis re
lacio. Pro actore Iohannes de Thorda cum Orodiensis solvit X I . 

1519 Mai i 23 — Buda 351 

Ludovicus I I rex Hungáriáé Georgium Szigeti fratremque eius pro meritis 
tempore insurrectionis factis nobiles facit, eisdem arma donat ac mandat conventui 
ecclesiae Lelesziensis, ut iidem in dominium domus eorundem introducantur. 

A in membrana 71,5x48,5 cm imagine armorum decorata (v. in tabula armorum no 1). 
Sigillum dependendi causa in membrana scissurae videri possunt. 
Sign. Archivum Publicum Slovaciae Centrale: Archivum conventus ecclesiae Leleszi

ensis regnicolare, Armales no 2. 
Ed. Áldásy, Gímereslevelek I, no 52 (partim). 

B transcriptum conventus ecclesiae Lelesziensis die 4 Ianuarii anno 1520 editum (v. no 
362). 

Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 47336 (ante: Archivum Musei Hungáriáé 
Nationalis). 

B 

Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
T i b i fideb nostro nobib Georgio 
l i t terato de opido nostro Zygeth 
oriundo notario cancellarie nostre 

5 salutem et gracie ac nostri i n te 
regii favoris augmentum! Tua pre
clara ac syncera fides et servicia, 
que t u cum i n confinibus per certos 
annos, t u m vero 

10 

in fudenda et profbganda 

fidebbus nostris conventui ecclesie 
sánete crucis de Lelez salutem et 
graciam! Quum nos attentis et 
consideratis fidebtate et fidebbus 
servieiis fidebs nostri nobibs 
Georgii l i t t e r a t i de Zygeth notar i i 
cancebarie nostre, que ipse — u t i 
didieimus — sacre imprimis huius 
regni nostri Hungarie corone et 
deinde maiestati nostre cum i n 
profbganda et fudenda 

feda rusticorum i n perniciem nobilitatis superiori tempore conspirata 
manu strennue pugnando 

1 5 et deinde I t u m vero 
m cancellaria 
maiestatis nostre | nostra 
post dominum 
t u u m I suum 

2 0 reverendum dominum Ladislaum episcopum Vaciensem cancebarium 
nostrum 
nobis et sacre corone nostre te 
iugiter constantissimeque exhibuis-
se ex certorum fidebum nostrorum 

2 5 testimonio aeeepimus, nos indueunt, 
u t te singulari munificencia et 
liberabtatis dono prosequamur. 

Volentes ig i tur t o t meritis tuis 
condigna rependere premia 

30 
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pro locorum temporumque diver-
sitate exhibuit accedente ad hec 
ipsius eciam domini episcopi sup-
pbcacione eundem Georgium btte-
ra tum et sui gracia Petrum fratrem 
eius uter inum i n numerum ac 
cetum verorum et armis utencium 
huius regni nobibum adhibitis cer
tis nobibtatis insignibus vigore 
abarum btterarum nostrarum su
perinde confectarum ascri-
pserimus 

70 

75 

domum seu sessionem il lam t u a m domumque eorundem paternam 
paternam, quam ab antiquo 
i n dicto opido nostro Zygeth 
vocato 
i n comitatu Maromarosiensi 
existenti habitam 

4 0 inter 
I domos 

circumspectorum ab oriente Matthei Hwnghy, ab occidente Georgii 
K o s s á , e regioné vero Stephani Wago 
domos 

4 5 sitam 
pacifiée possedisse et possidere I et habitam, i n eorum pacifico et 
diceris, j hereditario dominio instar proge-

ni torum suorum se perstitisse et 
nunc quoque persistere [ id]em 
Georgius et Petrus asserunt, 50 

ab ómnibus censibus 
et 
taxis tarn ordinariis quam extraordinariis 
necnon lucr i camere et subsidio- I 

5 5 r u m solucione, i tem 
serviciis, muneribus, 
daciis, collectis | consuetis vel inconsuetis 
et aliis quocunque nomine vocitatis oneribus, 
quibus hactenus obnoxia fu i t , exi-

6 0 mentes et libertantes 
nobis vel successoribus nostris regi-
bus racione eiusdem domus facien-
dis, exhibendis et suis modis libe-
ravimus et exemerimus inque cu
r iam nobi l i tar iam ex certa nostra 
sciencia animoque debberato et de 
potestatis nostre regie plenitudine 
transformaverimus ac premissis 
— sicut prefertur — stantibus nove 
nostre donacionis t i t u l o eisdem 
Georgio l i t terato et Petro ipsorum
que heredibus et posteritatibus 
universis 

s imul cum cunctis suis ut ibtat ibus et pertinenciis 
quibusbbet 
ad eandem 

I domum 
de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus 

• 
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t i b i ac per te Petro f r a t r i tuo ve-
strisque heredibus et posteritatibus 
utriusque sexus universis dedimus, 

8 0 donavimus et eontulimus annuen-
tes, u t duo molendina super f lu viis 
eiusdem oppidi Zygeth, i n quibus 
volueritis, absque tamen preiudicio 
aborum il l ic molendina habencium 

8 5 construere et erigere et erecta 
constructaque circa eandem do
m u m perpetuis temporibus u t i 
possitis et valeatis, i n qua quidem 
domo te tanquam ex ignobibbus 

9 0 or tum parentibus ac t u i gracia 
prefatum Petrum fratrem t u u m 
uterinum premissorum meritorum 
tuorum i n t u i t u de gracia nostra 
speeiab et regie nostre potestatis 

9 5 plenitudine nobilitantes cetui nu
mero que et albo procerorum regni 
nobibum annumerandos et ascri-
bendos duximus, immo eximimus, 
bbertamus, donamus et conferimus 

1 0 0 salvo iure alieno annuimusque et 
concedimus ac nobilitamus presen
cium vigore mediante. 

I n cuius quidem nostre donacio
nis, libertacionis nobibtacionisque